Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Retificador aos Editais de Extensão/2022Edital Retificador aos Editais de Extensão/2022

O Pró-reitor de Extensão do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
(IFMT), no uso de suas atribuições, torna público este Edital Re ficador aos Editais de Extensão/2022, para nele
fazer constar que:

No Edital 44/2022 - Apoio à ExtensãoNo Edital 44/2022 - Apoio à Extensão

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:

12. CRONOGRAMA12. CRONOGRAMA

Publicação do Edital 18/04/2022

Prazo para impugnação do Edital 19/04/2022

Prazo para submissão do projeto no SUAP 21/04/2022 a 12/05/2022

Pré-avaliação das propostas (Diretoria/Coordenação de Extensão dos Campi) 13/05/2022 a 17/05/2022

Seleção dos projetos (COMISSÃO AVALIADORA) 18/05/2022 a 25/02/2022

Divulgação do Resultado Preliminar 26/05/2022

Prazo para interposição de recurso 27/05/2022

Prazo para análise de recursos 30/05/2022

Divulgação do Resultado Final (no SUAP Módulo Extensão) 31/05/2022

Desconcentração de Recurso 31/05/2022 a 03/06/2022

Seleção de Estudantes Bolsistas 31/05/2022 a 15/06/2022

Período para execução do projeto 01/06/2022 a 01/06/2023

Prazo máximo para prestação de contas final no SUAP Módulo extensão 01/07/2023

LEIA-SE:LEIA-SE:

12. CRONOGRAMA12. CRONOGRAMA

Publicação do Edital 18/04/2022

Prazo para impugnação do Edital 19/04/2022

Prazo para submissão do projeto no SUAP 21/04/2022 a 20/05/2022

Pré-avaliação das propostas (Diretoria/Coordenação de Extensão dos Campi) 21/05/2022 a 25/05/2022

Seleção dos projetos (COMISSÃO AVALIADORA) 26/05/2022 a 02/06/2022

Divulgação do Resultado Preliminar 03/06/2022

Prazo para interposição de recurso 06/06/2022

Prazo para análise de recursos 07/06/2022

Divulgação do Resultado Final (no SUAP Módulo Extensão) 08/06/2022

Desconcentração de Recurso 08/06/2022 a 15/06/2022

Seleção de Estudantes Bolsistas 08/06/2022 a 22/06/2022

Período para execução do projeto 08/06/2022 a 08/06/2023

Prazo máximo para prestação de contas final no SUAP Módulo extensão 08/07/2023

No Edital 45/2022 - Programa de Extensão e Desenvolvimento RuralNo Edital 45/2022 - Programa de Extensão e Desenvolvimento Rural

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:

11. CRONOGRAMA11. CRONOGRAMA

Publicação do Edital 18/04/2022

Prazo para impugnação do Edital 19/04/2022

Prazo para submissão do projeto no SUAP 21/04/2022 a 12/05/2022

Pré-avaliação das propostas (Diretoria/Coordenação de Extensão dos Campi) 13/05/2022 a 17/05/2022

Seleção dos projetos (COMISSÃO AVALIADORA) 18/05/2022 a 25/02/2022

Divulgação do Resultado Preliminar 26/05/2022

Prazo para interposição de recurso 27/05/2022

Prazo para análise de recursos 30/05/2022

Divulgação do Resultado Final (no SUAP Módulo Extensão) 31/05/2022

Desconcentração de Recurso 31/05/2022 a 03/06/2022

Seleção de Estudantes Bolsistas 31/05/2022 a 15/06/2022

Período para execução do projeto 01/06/2022 a 01/06/2023

Prazo máximo para prestação de contas final no SUAP Módulo extensão 01/07/2023

LEIA-SE:LEIA-SE:

11. CRONOGRAMA11. CRONOGRAMA

Publicação do Edital 18/04/2022

Prazo para impugnação do Edital 19/04/2022

Prazo para submissão do projeto no SUAP 21/04/2022 a 20/05/2022

Pré-avaliação das propostas (Diretoria/Coordenação de Extensão dos Campi) 21/05/2022 a 25/05/2022

Seleção dos projetos (COMISSÃO AVALIADORA) 26/05/2022 a 02/06/2022

Divulgação do Resultado Preliminar 03/06/2022

Prazo para interposição de recurso 06/06/2022

Prazo para análise de recursos 07/06/2022

Divulgação do Resultado Final (no SUAP Módulo Extensão) 08/06/2022

Desconcentração de Recurso 08/06/2022 a 15/06/2022

Seleção de Estudantes Bolsistas 08/06/2022 a 22/06/2022

Período para execução do projeto 08/06/2022 a 08/06/2023

Prazo máximo para prestação de contas final no SUAP Módulo extensão 08/07/2023

Edital 46/2022 - Apoio à Jornada de Ensino, Pesquisa e Extensão (JENPEX)Edital 46/2022 - Apoio à Jornada de Ensino, Pesquisa e Extensão (JENPEX)

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:

8. Do Cronograma8. Do Cronograma

Lançamento do Edital 18/04/2022

Interposição de recurso ao Edital 19/04/2022

Submissão do projeto no SUAP 21/04/2022 a 12/05/2022

Pré-avaliação das propostas (Diretoria/Coordenação de Extensão dos Campi) 13/05/2022 a 17/05/2022

Seleção dos projetos (COMISSÃO AVALIADORA) 18/05/2022 a 25/05/2022

Divulgação do Resultado Preliminar - EVENTOS RECOMENDADOS 26/05/2022

Interposição de recurso 26 e 27/05/2022

Prazo para análise de recursos 30/05/2022

Divulgação do Resultado Final (no SUAP Módulo Extensão) 31/05/2022

Período para realização dos Eventos Até 09 de dezembro de 2022

Previsão para Desconcentração do Recurso A partir de 01/05/2022

Entrega do Relatório Final e de Prestação de Contas
Até 30 (trinta) dias após o

evento

LEIA-SE:LEIA-SE:

12. Do Cronograma12. Do Cronograma

Lançamento do Edital 18/04/2022

Interposição de recurso ao Edital 19/04/2022

Submissão do projeto no SUAP 21/04/2022 a 20/05/2022

Pré-avaliação das propostas (Diretoria/Coordenação de Extensão dos Campi) 21/05/2022 a 25/05/2022

Seleção dos projetos (COMISSÃO AVALIADORA) 26/05/2022 a 02/06/2022

Divulgação do Resultado Preliminar - EVENTOS RECOMENDADOS 03/06/2022

Interposição de recurso 06/06/2022

Prazo para análise de recursos 07/06/2022

Divulgação do Resultado Final (no SUAP Módulo Extensão) 08/06/2022

Período para realização dos Eventos Até 09 de dezembro de 2022

Previsão para Desconcentração do Recurso A partir de 08/06/2022

Entrega do Relatório Final e de Prestação de Contas
Até 30 (trinta) dias após o

evento

Edital 47/2022 - Apoio às Empresas Juniores do IFMTEdital 47/2022 - Apoio às Empresas Juniores do IFMT

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:

11. CRONOGRAMA11. CRONOGRAMA

Publicação do Edital 18/04/2022

Prazo para impugnação do Edital 19/04/2022

Prazo para submissão do projeto no SUAP 21/04/2022 a 12/05/2022

Pré-avaliação das propostas (Diretoria/Coordenação de Extensão dos Campi) 13/05/2022 a 17/05/2022

Seleção dos projetos (COMISSÃO AVALIADORA) 18/05/2022 a 25/02/2022

Divulgação do Resultado Preliminar 26/05/2022

Prazo para interposição de recurso 27/05/2022

Prazo para análise de recursos 30/05/2022

Divulgação do Resultado Final (no SUAP Módulo Extensão) 31/05/2022

Desconcentração de Recurso 31/05/2022 a 03/06/2022

Seleção de Estudantes Bolsistas 31/05/2022 a 15/06/2022

Período para execução do projeto 01/06/2022 a 01/06/2023

Prazo máximo para prestação de contas final no SUAP Módulo extensão 01/07/2023

LEIA-SE:LEIA-SE:

11. CRONOGRAMA11. CRONOGRAMA

Publicação do Edital 18/04/2022

Prazo para impugnação do Edital 19/04/2022

Prazo para submissão do projeto no SUAP 21/04/2022 a 20/05/2022

Pré-avaliação das propostas (Diretoria/Coordenação de Extensão dos Campi) 21/05/2022 a 25/05/2022

Seleção dos projetos (COMISSÃO AVALIADORA) 26/05/2022 a 02/06/2022

Divulgação do Resultado Preliminar 03/06/2022

Prazo para interposição de recurso 06/06/2022

Prazo para análise de recursos 07/06/2022

Divulgação do Resultado Final (no SUAP Módulo Extensão) 08/06/2022

Desconcentração de Recurso 08/06/2022 a 15/06/2022

Seleção de Estudantes Bolsistas 08/06/2022 a 22/06/2022

Período para execução do projeto 08/06/2022 a 08/06/2023

Prazo máximo para prestação de contas final no SUAP Módulo extensão 08/07/2023

Edital 48/2022 - Apoio aos Núcleos da Ativa IncubadoraEdital 48/2022 - Apoio aos Núcleos da Ativa Incubadora

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:

11. CRONOGRAMA11. CRONOGRAMA

Publicação do Edital 18/04/2022

Prazo para impugnação do Edital 19/04/2022

Prazo para submissão do projeto no SUAP 21/04/2022 a 12/05/2022

Pré-avaliação das propostas (Pró-Reitoria de Extensão) 13/05/2022 a 17/05/2022

Seleção dos projetos (COMISSÃO AVALIADORA) 18/05/2022 a 25/02/2022

Divulgação do Resultado Preliminar 26/05/2022

Prazo para interposição de recurso 27/05/2022

Prazo para análise de recursos 30/05/2022

Divulgação do Resultado Final (no SUAP Módulo Extensão) 31/05/2022

Desconcentração de Recurso 31/05/2022 a 03/06/2022

Período para execução do projeto 01/06/2022 a 01/06/2023

Prazo máximo para prestação de contas final no SUAP Módulo extensão 01/07/2023

LEIA-SE:LEIA-SE:

11. CRONOGRAMA11. CRONOGRAMA

Publicação do Edital 18/04/2022

Prazo para impugnação do Edital 19/04/2022

Prazo para submissão do projeto no SUAP 21/04/2022 a 20/05/2022

Pré-avaliação das propostas (Pró-Reitoria de Extensão) 21/05/2022 a 25/05/2022

Seleção dos projetos (COMISSÃO AVALIADORA) 26/05/2022 a 02/06/2022

Divulgação do Resultado Preliminar 03/06/2022

Prazo para interposição de recurso 06/06/2022

Prazo para análise de recursos 07/06/2022

Divulgação do Resultado Final (no SUAP Módulo Extensão) 08/06/2022

Desconcentração de Recurso 08/06/2022 a 15/06/2022

Período para execução do projeto 08/06/2022 a 08/06/2023

Prazo máximo para prestação de contas final no SUAP Módulo extensão 08/07/2023

Edital 49/2022 - Apoio aos Circuitos de Arte e CulturaEdital 49/2022 - Apoio aos Circuitos de Arte e Cultura

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:

10. CRONOGRAMA10. CRONOGRAMA

Publicação do Edital 18/04/2022

Prazo para impugnação do Edital 19/04/2022

Prazo para submissão do projeto no SUAP 21/04/2022 a 12/05/2022

Pré-avaliação das propostas (Diretoria/Coordenação de Extensão dos Campi) 13/05/2022 a 17/05/2022

Seleção dos projetos (COMISSÃO AVALIADORA) 18/05/2022 a 25/02/2022

Divulgação do Resultado Preliminar 26/05/2022

Prazo para interposição de recurso 27/05/2022

Prazo para análise de recursos 30/05/2022

Divulgação do Resultado Final (no SUAP Módulo Extensão) 31/05/2022

Desconcentração de Recurso 31/05/2022 a 03/06/2022

Seleção de Estudantes Bolsistas 31/05/2022 a 15/06/2022

Período para execução do projeto 01/06/2022 a 10/12/2022

Prazo máximo para prestação de contas final no SUAP Módulo extensão 10/01/2023

LEIA-SE:LEIA-SE:

10. CRONOGRAMA10. CRONOGRAMA

Publicação do Edital 18/04/2022

Prazo para impugnação do Edital 19/04/2022

Prazo para submissão do projeto no SUAP 21/04/2022 a 20/05/2022

Pré-avaliação das propostas (Diretoria/Coordenação de Extensão dos Campi) 21/05/2022 a 25/05/2022

Seleção dos projetos (COMISSÃO AVALIADORA) 26/05/2022 a 02/06/2022

Divulgação do Resultado Preliminar 03/06/2022

Prazo para interposição de recurso 06/06/2022

Prazo para análise de recursos 07/06/2022

Divulgação do Resultado Final (no SUAP Módulo Extensão) 08/06/2022

Desconcentração de Recurso 08/06/2022 a 15/06/2022

Seleção de Estudantes Bolsistas 08/06/2022 a 22/06/2022

Período para execução do projeto 08/06/2022 a 10/12/2022

Prazo máximo para prestação de contas final no SUAP Módulo extensão 10/01/2023

Edital 51/2022 - Programa de Extensão Teresa de BenguelaEdital 51/2022 - Programa de Extensão Teresa de Benguela

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:

11. CRONOGRAMA11. CRONOGRAMA

Publicação do Edital 18/04/2022

Prazo para impugnação do Edital 19/04/2022

Prazo para submissão do projeto no SUAP 21/04/2022 a 12/05/2022

Pré-avaliação das propostas (Diretoria/Coordenação de Extensão dos Campi) 13/05/2022 a 17/05/2022

Seleção dos projetos (COMISSÃO AVALIADORA) 18/05/2022 a 25/02/2022

Divulgação do Resultado Preliminar 26/05/2022

Prazo para interposição de recurso 27/05/2022

Prazo para análise de recursos 30/05/2022

Divulgação do Resultado Final (no SUAP Módulo Extensão) 31/05/2022

Desconcentração de Recurso 31/05/2022 a 03/06/2022

Seleção de Estudantes Bolsistas 31/05/2022 a 15/06/2022

Período para execução do projeto 01/06/2022 a 01/02/2023

Prazo máximo para prestação de contas final no SUAP Módulo extensão 03/03/2023

LEIA-SE:LEIA-SE:

11. CRONOGRAMA11. CRONOGRAMA

	Documento assinado eletronicamente por: